
Sportovní specializace I a II zimní semestr pro TVS, Trenéry a Kondiční trenéry 

Datum Název přednášky, cvičení, semináře 2h Přednášející Pozn. 

1 
Úvod, průběh semestru   dr. Jurák  

2 
Didaktika – doplnění z jarního semestru Mgr. Zenáhlík  

3 
Diagnostika techniky – způsoby provedení záznamu 

techniky v bazénu a ve Flumu – postup při přípravě 

videokamer – nastavení videokamer – provedení záznamu. 

dr. Jurák  

4 - 5 
Software na zpracování videa – stříhání – vyhledávání chyb 

– jejich popis 

dr. Jurák  

6 
Oprava chyb v technice plavání – nejčastější chyby a 

cvičení k jejich odstranění. 

dr. Jurák  

7 - 8 
Diagnostika a oprava chyb plaveckého způsobu kraul u dětí 

do 15 let praktický seminář 

dr. Jurák  

9 - 10 
Diagnostika a oprava chyb plaveckého způsobu znak u dětí 

do 15 let praktický seminář 

Mgr. Zenáhlík  

11 - 12 
Diagnostika a oprava chyb plaveckého způsobu prsa u dětí 

do 15 let praktický seminář 

dr. Jurák  

13 
Diagnostika a oprava chyb plaveckého způsobu motýlek u 

dětí do 15 let praktický seminář 

Mgr. Zenáhlík  

14 
Diagnostika a oprava chyb startů a obrátek praktický 

seminář u dětí do 15 let praktický seminář 

dr. Jurák  

15 
Pohybové učení ve vodě, zpětná informace, zpětná vazba. dr. Hubená  

17 
Rozhodování ve sportovním plavání, pravidla, dokumenty, 

ČSPS, FINA, LEN 

Imryšek  

18 
Příprava témat na Bc práci, která bude souviset 

s provedením diagnostiky vybraného plaveckého způsobu 

dr. Jurák  

19 - 28 
Osobní konzultace k tématu dr. Jurák 

Mgr. Zenáhlík 
 

 
 

 
 

Požadavky na zápočet:  

1. Zpracovat seminární práci na téma Diagnostika plaveckých způsobů, velikost 5 stran 

(název práce, cíl práce, metody a přístroje, které bude nutné použít k provedení záznamu, 

teoretický základ a jeho rozpracování do kapitol.  

2. Aktivní účast na akademických soutěžích. 

Zkouška:  
1. písemný test + ústní zkouška 

 


